14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissao no atendimento ao objeto do processo licitatório acima
especificado, em favor da empresa LITA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
34.969.435/0001-60, vencedora do lote 01 no valor total de R$ 4.168.000,00 (quatro
milhões e cento e sessenta e oito mil reais). SEABRA (BA), segunda-feira, 25 de agosto de
2025 JOAQUIM INACIO DE SOUZA NETO PREFEITO MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DE
E D U C AC –AO DE SEABRA FME CNPJ 47.190.136/0001-75

MARÍLIA REGINA SOUZA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

[...]

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESAS: LUCINEIDE DA SILVA
FERREIRA CARVALHO LTDA - CNPJ: 22.383.337/0001-68 - Valor: R$ 148.691,80; L EO N A R D O
RODRIGUES SANTIAGO - CNPJ: 19.522.394/0001-76 - Valor: R$ 119.076,00. Valor total
licitado: 267.767,80 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e
oitenta centavos). O item (05) foi declarado FRACASSADO, uma vez que não atingiu o valor
estimado pelo município; Contratação para fornecimento de água mineral natural, potável,
sem gás e vasilhames, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Senhor

[...]

JUNIOR E OLIVEIRA LTDA, CNPJ Nº:
09.506.050/0001-10, Valor R$ 384.150,00; DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº:
24.334.945/0001-08, Valor R$ 59.664,40; IRACI AMORIM DOS SANTOS, CNPJ Nº:
15.114.438/0001-78, Valor R$ 178.350,00; Valor total licitado: R$ 2.625.354,25 (dois
milhões seiscentos e vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco
centavos). Itens fracassados: O item (96) foi considerado fracassado por não atingir o preço
estimado pelo município. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (gêneros básicos e
industrializados) visando suprir as demandas das Secretarias Municipais e Departamentos